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Pélé Yoets

Kavod - Kaf

תנינן (אבות ד כא) הקנאה והתאוה והכבוד מוציאין את האדם
מן העולם. והטעם הוא, כי כל אחת מהן, רעותיה מובאות
אחריה רעות רבות, אשר מנפש ועד בשר יכלה. כי הרודף

אחר הכבוד, כל ימיו מכאובים, שכל מעיניו וחפצו ורצונו
שיכבדוהו, והוא יגע להעשיר ומרבה בהוצאות מענין הכבוד,
ואם באיזה פעם לא יכבדוהו או יעשו לו דבר, שלפי דעתו אינו
לפי כבודו או שהוא זלזול בכבודו, בשרו עליו יכאב, ואם יוכל,
יעשה קטטה ומריבה, ואש להבת המחלקת עולה עד לב

השמים. וכל המחלקות שבעולם אינם אלא מחמת
הגאוה, שרוצה לעלות בגאותו שחקים, וסובר כי לו נאה

ולו יאה הכבוד, ושדברו לא ישוב ריקם, ולמי שמזלזל בכבודו
ואינו שומע בקול דברו, נוקם ונוטר כנחש, וכל רעה שיוכל
לעשות עמו עושה, ואם לא יוכל לעשות לו דבר, על כל פנים
מתרעם עליו ושונא את אחיו בלבבו, ושנאתו שמורה נצח, יראה
וכעס שניו יחרק ונמס על אשר לא יוכל עשות דבר, עד אשר
ירד אבל ביגון שאולה. זהו ענשו בעולם הזה, ולעולם הבא על
אחת כמה וכמה, כי רדיפת הכבוד לא ללמד על עצמו יצא,
אלא הוא ולד הטמאה מן הגאוה, ויש לו ולדות וולדי ולדות
הטמאה, היוצא מן הטמא טמא:

וראוי לאדם לברח מן הכבוד כבורח מן האש, כי אש היא עד
אבדון תאכל. ועל כל מדה רעה, אשר יצרו של אדם מתאוה
להן ומחמדתן, צריך להתחזק ברב עז ותעצומות במחשבות
טהורות להתרחק מהן, כי קשה ענשן של מדות רעות, ובפרט
אלו דברים שמוציאין את האדם מן העולם. ויחשב ויאמר, מה
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אני ומה חיי, טפה סרוחה, עפר ואפר, רמה ותולעה, כלי מלא
צואה, בושה וכלמה, ונחנו מה, דבר שאין בו ממש, ומה

יתן לי ומה יוסיף אם יכבדוני אנשים שכמותי או אם יבזוני,
אני והם הבל הבלים, ואם אני מכבד לפני מלך הכבוד

מה אכפת לי על כבוד המדמה של בני אדם, ואם אני נבזה
ונמאס לפני מלך הכבוד וכל צבא המרום, למה לי חיים ולמה לי
כבוד מבני אדם, יאבד יום אולד בו, וקרוב הדבר שאני חוטא
ונבזה למעלה, שאם הייתי ראוי לכבוד, היו זוכים לי מן השמים
לכבוד, אלא ודאי שאני חוטא, וחטאתי מונעים הכבוד ממני, וה'
אמר לו קלל. על זאת יכנע לבבו ויקבל דין שמים בשמחה, ולא
יתרעם על שום אדם ולא יתקוטט עם שום אדם, כי מה יתאונן
אדם חי, גבר על חטאיו:

ועוד כלל אחר, שיהא דן את כל האדם לכף זכות (אבות א, ו).
כי איש הישר בעיניו יעשה עד מקום שיד שכלו מגעת, ומאי
הוה לה למעבד, האם היה יכול לקנות דעת חברו כדי לירד
לסוף דעתו ולעשות רצונו כרצונו. הנה כי כן אין להאשים

לשום אדם על שום דבר, כי דרך איש ישר בעיניו, רק נבקשה
מאלקינו מרחם יתקננו בעצה טובה מלפניו. ולא זו שאין

ראוי לרדף אחר הכבוד, כי רעתו רבה ויגיעו לבהלה, שכך
היא המדה, שכל שרודף אחר הכבוד, הכבוד בורח ממנו (עי'
שבט מוסר פי''ז), אלא אף אם חולקין לו כבוד, יברח מן הכבוד
כמפני חרב, כי הוא עלול מאד לכשל ולהיות תועבת ה' כל
דהוא גבה לב אם יצא לקראת נשק לכבש את יצרו שלא להנות
מן הכבוד. ולכן יותר טוב לברח אם יוכל. ולא יחשב

שהוא ראוי לכבוד והוא בורח ממנו, כדי שיהא הכבוד רודף
אחריו, שזה הענו גאות לבש ותוחלתו

נכזבה, שלא יהא הכבוד רודף אחריו, רק ברוח יברח:
אבל החיוב הוא להיות ענו באמת, ויאמין באמונה שלמה, שאינו

ראוי לשום כבוד בעולם לפי רב שפלותו ודלותו ומעוט ערכו
וקצר השגתו ועצם חטאתיו. ואם העולם טועים בו ומכבדים
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אותו, יוסיף לדאבה על כי ישבע קלון מכבוד לעולם הבא, ולבו
יחיל בקרבו באמרו, חטאי לו יריחון שכני ירחקון ממני
ומגבולי. ואף אם נראה לו, שיש פחותים ורעים וחטאים ממנו,
לא יבקש גדלה ולא יחמד כבוד מהם, כי פלס ומאזני משפט

ביד ה', וכל אדם נדון לפי השגתו וידיעתו ויכלתו, ולפי העדפת
טובתו, כך ירבה חובתו באפן שיוסיף דעת יוסיף מכאוב

(קהלת א יח), שמא כדמבעי לה למעבד לא עבד, ויחשב כי
בשקל הקדש בודאי חברו גדול ממנו והוא פחות, נבזה מכל
הבריות, דלית דכותה מלרע, זה כלל גדול לנצל מכל דבר רע,
ולברח מן הכבוד בעולם הזה, ובכן מחזה שדי יחזה. אמנם למי
שהוא פרנס על הצבור ראוי קצת להקפיד על כבודו לפנים, כדי
שתהא אימתו מטלת על הצבור. עת לעשות לה', עת לכל חפץ,
הכל לפי הצרך. טוב ארך אפים, ואם נראה לו שצריך לנקם,
יהא נוקם ונוטר כנחש לשם שמים, והכל בפלס ומאזנים, ודעת
נכונה שבעתים
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